Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018 № 369
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
08.11.2017 № 887

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  08.11.2017  №  887  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  государственной  услуги
«Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,  попечителем,
заключения  о  возможности  или  невозможности  гражданина  быть  опекуном,
попечителем»  и  в  административный  регламент  по  предоставлению
государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать
опекуном,  попечителем,  заключения  о  возможности  или  невозможности
гражданина быть опекуном, попечителем» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (Ким  Фа
Суни)»;

1.2.  В  подпункте  1.3.1  пункта  1.3  административного  регламента  слова
«начальник  МКУ  «Управления  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  заменить  словами
«вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

1.3. По тексту административного регламента:

2

-  слова  «отдел  по  социальным  вопросам  и  коренным  малочисленным
народам Севера управления социальной политики» заменить словами «отдел по
социальным  вопросам  и  поддержке  коренных  малочисленных  народов  Севера
Департамента социальной политики» в соответствующем падеже;

- слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующем
падеже;

-  слова  «главный  специалист»  и  «специалист»  заменить  словом
«консультант» в соответствующем падеже;

1.4. Пункт 5.5.3 части 5.5 раздела 5 исключить.
1.5. Пункт 5.7.3 части 5.7 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.7.3.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления
должностные  лица  администрации,  уполномоченные  на  рассмотрение  жалоб,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.6. Пункт 5.8.1 части 5.8 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.8.1.  Не позднее дня,  следующего за  днем принятия решения,  ответ по

результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и
по желанию заявителя может быть представлен в форме электронного документа,
подписанного электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы
должностного лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид
которой установлен законодательством Российской Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»        П.С.Кочергин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ